
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

IC 2 DE FILIPPO-VICO 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
C.M.: NAIC8EG00R- C.F.: 93056730638 

e-mail: naic8eg00r@istruzione.it - PEC :naic8eg00r@pec.istruzione.it 

Sede, via del Centenario, 7 - 80022 ARZANO (NA) 
� 081/7316556 - Fax  081/5738175 

Plesso Tiberio, p.za deiMartiri, 5 - 80022 ARZANO (NA) 
� 081/7315685 - Fax  081/6581268 

 

 

Atti 

Albo on Line 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
Affidamento incarico di animatore digitale per l’attuazione della DAD 

 ai sensi del art. 120 D.L. 17 marzo 2020, n. 18 
CIG: ZDD2CB2E9C 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO ll R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 nr. 107, concernente la Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95,      

commi 4 e 5; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018; 

 VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 





 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 6 del 10.12.2019, di approvazione 

del Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTO D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - 

Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

VISTO                    l’art. 2 del D.L. 8 aprile 2020 n. 22; 

VISTA la nota prot. nr. 3803 del 5 marzo 2020 con la quale la Direzione 

Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’Edilizia Scolastica e la 

Scuola Digitale ha trasmesso l’elenco delle istituzioni scolastiche 

destinatarie della misura“Azione #28 del Piano nazionale per la scuola 

digitale; 

VISTO             che con DDG n. 348 del 12 marzo 2020 è stata disposta, a favore della 

nostra scuola, l’assegnazione di risorse finalizzate alla realizzazione di 

attività progettuali legate all’attuazione dell’Azione #28- “un animatore 

digitale in ogni scuola”; 

RILEVATO        con nota prot. nr. 7115 del 18.03.2020 è stato accreditato l’importo di € 

1.000,00, incassato con reversale nr. 13 del 06.04.2020; 

VISTA         la proposta di consulenza e formazione per l'attivazione di apposita 

piattaforma di  DAD presentata dalla ditta PC Solution SRL acquisita al 

ns. prot. nr. 801/06-12 del 14.04.2020; 

 
DETERMINA 

 

- Di procedere mediante affidamento diretto, per ragioni di congruità della spesa, 

alla Ditta PC Solution SRL con sede in Via Pentelete, 141- 80044 Ottaviano (NA), 

ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 129/2018; 

- Di informare la ditta individuata sull’obbligo di trasmissione di dichiarazione di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e di patto di integrità; 

-Di individuare, Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’ art. 10 del D.Lgs 

163/2006, il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa Patrizia Tirozzi come 

Responsabile Unico del Procedimento; 

  -Di autorizzare la spesa per un corrispettivo che è in funzione delle Fasi scelte:  

Fase 1 -  iniziale €  350,00 oltre IVA  con fatturazione allo start- up dell’attività,  

Fase 2 – assistenza (annuale ) per una spesa ulteriore di € 150,00 oltre IVA     con 

fatturazione nel mese di Aprile 2021.   

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Patrizia Tirozzi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


